
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

БОЛЬШЕРОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 Р Е Ш Е Н И Е 

/третья сессия пятого созыва/ 
 

10.08.2012года.  № 20 
 с. Большеромановка  

 

О ставках налога на 

имущество физических лиц 

на территории 

муниципального образования  

Большеромановский 

сельсовет Табунского района 

Алтайского края 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, с 

Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 « О налоге на 

имущество физических лиц», ст.21 Устава муниципального образования 

Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края, 

сельский Совет депутатов р е ш и л: 

 

1.Установить ставки налога на имущество физических лиц на 

территории  муниципального образования Большеромановский сельсовет 

Табунского района Алтайского края. 

2.Ставки налога на имущество физических лиц установить в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов 

налогообложения: 

 

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 

налогообложения 

Ставка налога  

До 300 000 рублей (включительно) 0,1 процента  

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей 

(включительно) 

0,3 процента  

Свыше 500 000 рублей 2,0 процента  

 

3. Признать утратившими силу: 

 Решение Большеромановского сельского Совета депутатов 

Табунского района Алтайского края  № 14а от 18 августа 2005 года  «О 

ставках налога на имущество физических лиц на территории 

Большеромановского сельсовета»; 



Решение Большеромановского сельского Совета депутатов 

Табунского района Алтайского края  № 27 от 01 декабря 2008 года «О 

ставках налога на имущество физических лиц на территории 

Большеромановского сельсовета». 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального образования  Большеромановский сельсовет Табунского 

района Алтайского края  Шарова А.А. 

5. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2013 г. по 

исчислению налога на имущество физических лиц за налоговый период 

начиная с 01 января 2012 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования в районной газете «Победное 

Знамя». 

 

Глава сельсовета                                                                        С.К.Соловьев 


